CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 645 / 2016 – CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.378, de 27 de

dezembro de 1994, reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2.301 de 04 de março de 2005, alterada pela Lei nº 2.344 de 23 de

novembro de 2005 e alterada pela Lei nº. 2781/2011 e considerando a deliberação da Assembleia Geral Ordinária realizada em 04 de

outubro de 2016, APROVA e faz PUBLICAR a relação da Rede cofinanciada com recursos do Fundo Municipal de Assistência

Social para o exercício 2017.

Santos, 25 de novembro de 2016

L e a n d r o  L a p e t i n a  F r e i r e

P r e s i d e n t e  d o  C o n s e l h o  M u n i c i p a l  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA FONTE  2017

SERVIÇOS CONVENIADOS: FMAS  FEAS  FNAS  TOTAL BÁSICA

PRO VIVER OBRAS SOCIAIS E EDUCACIONAIS R$ 84.903,50  ***  ***  R$ 84.903,50

GRUPO AMIGO DO LAR POBRE - GALP R$ 112.418,00  R$ 55.024,00  ***  R$ 167.442,00

EDUCANDÁRIO SANTISTA -SALÃO
AUTOESTIMA  R$ 295.152,00  ***  ***  R$ 295.152,00

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE SANTOS - APAE

***  R$ 75.207,00  ***  R$ 75.207,00

CEB “30 DE JULHO” ***  R$ 97.769,00  ***  R$ 97.769,00

EDUCANDARIO SANTISTA - ARTESSÊNCIA R$ 441.475,00  *** R$ 110.000,00  R$ 551.475,00

TOTAL R$ 933.948,50 R$ 228.000,00 R$ 110.000,00 R$ 1.271.948,50

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL FONTE  2017

SERVIÇOS CONVENIADOS: FMAS  FEAS  FNAS  TOTAL ESPECIAL

ASPPE – ABORDAGEM R$ 278.030,00  ***  R$ 301.000,00  R$ 579.030,00

CASA VÓ BENEDITA ***  R$ 238.200,00  R$ 303.600,00  R$ 541.800,00

ASSOCIAÇÃO CASA DA CRIANÇA ***  R$ 541.800,00  ***  R$ 541.800,00

EDUCANDÁRIO ANÁLIA FRANCO R$ 131.363,71  ***  R$ 193.716,29  R$ 325.080,00

LAR SANTO EXPEDITO ***  ***  R$ 48.375,00  R$ 48.375,00

ASSOCIAÇÃO VIDAS RECICLADAS -
MULHERES  R$ 557.280,00  ***  ***  R$ 557.280,00

CASA DO PARAPLÉGICO R$ 162.680,65  R$ 60.000,00  R$ 138.519,35  R$ 361.200,00

CEB "30 DE JULHO" R$ 162.680,65  R$ 60.000,00  R$ 138.519,35  R$ 361.200,00

LAR ESPÍRITA MENSAGEIROS DA LUZ R$ 107.500,00  ***  ***  R$ 107.500,00

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

CONSELHO CENTRAL DE SANTOS DA
SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO R$ 188.491,58  ***  ***  R$ 188.491,58

SOCIEDADE AMIGA DOS POBRES
ALBERGUE NOTURNO R$ 397.750,00  ***  R$ 247.250,00  R$ 645.000,00

TOTAL R$ 1.985.776,59  R$ 900.000,00  R$ 1.370.979,99  R$ 4.256.756,58